[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о включении в реестр требований кредиторов

	«   20   »     февраля   2020  года
	                     Дело №  290/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи   Григорашенко И. П. в рамках рассмотрения дела № 290/19-12 по заявлению Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д. 17) о признании несостоятельным (банкротом) государственного унитарного предприятия «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» (г. Бендеры, ул. Индустриальная,                    д. 81), с привлечением к участию в деле Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Свердлова, 57),  рассмотрев заявление ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» (г. Тирасполь, ул. Свердлова, 49) о включении в реестр требований кредиторов, в порядке пункта 5 статьи 68 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)»  без привлечения лиц, участвующих в деле,

У С Т А Н О В И Л:

заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – заявитель, налоговая инспекция) о признании несостоятельным (банкротом) государственного унитарного предприятия «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» (далее – ГУП «БФ ТНИ», предприятие) определением от 15 мая 2019 года принято к производству Арбитражного суда.
Решением Арбитражного суда от 12 декабря  2019 года ГУП «БФ ТНИ» признано несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыто конкурсное производство сроком на 1 (один) год.
Сведения о введении в отношении должника процедуры конкурсного производства  опубликованы в газете «Приднестровье» № 240 (6413) от 27 декабря 2019 года.
19 февраля 2020 года ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»   обратилось в Арбитражный суд с заявлением, в котором просит  включить в реестр требований кредиторов ГУП «БФ ТНИ» его требование  в сумме    1 113,09 рублей.

ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»   в поданном заявлении указывает следующие обстоятельства.
Определением  Арбитражного суда от 12 декабря 2013 года с ГУП «БФ ТНИ» в пользу ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» взыскана  государственная пошлина в размере  1 113,09 рублей.  По данному делу  6 декабря 2013 года выдан исполнительный лист на взыскание уплаченной государственной пошлины, который 12 декабря 2013 года был передан на исполнение в ГССИ МЮ ПМР.
До настоящего времени от ГССИ МЮ ПМР  не поступало сведений о прекращении сводного исполнительного производства № 33/2-14 от 18 декабря 2014 года.
Задолженность с размере 1 113,09 рублей  до настоящего времени не взыскана, в связи с чем данная сумма подлежит включению в реестр требований кредиторов ГУП «БФ ТНИ» в составе пятой очереди.

ГУП «БФ ТНИ» возражений против удовлетворения требований ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» в Арбитражный суд не представляло.

Налоговая инспекция возражений относительно требований кредитора не представило.

Министерство экономического развития ПМР, привлеченное к участию в деле, также возражений относительно требований кредитора ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» не представило.

Арбитражный суд, рассмотрев заявление ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» и материалы дела, приходит к выводу, что поданное заявление подлежит удовлетворению.
Решением Арбитражного суда от 12 декабря  2019 года в отношении ГУП «БФ ТНИ» назначена процедура конкурсного производства.
В соответствии с подпунктом е) пункта 1 статьи 122 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» все требования кредиторов по денежным обязательствам, об уплате обязательных платежей, иные имущественные требования, за исключением требований о признании права собственности, о взыскании морального вреда, об истребовании имущества из чужого незаконного владения, о признании недействительными ничтожных сделок и о применении последствий их недействительности, а также текущие обязательства, указанные в пункте 1 статьи 130 настоящего Закона, могут быть предъявлены только в ходе конкурсного производства.
Из заявления следует, что Арбитражным судом 12 ноября 2013 года в рамках  дела № 847/13-03  вынесено определение о прекращении производства по делу. Данным определением  с ГУП «БФ ТНИ»  в пользу ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» взыскана уплаченная государственная пошлина в размере 1 113,09 рублей.
Таким образом, в материалы дела представлен вступивший в законную силу судебный акт, подтверждающий взыскание с ГУП «БФ ТНИ»  суммы 1 113, 09 рублей в пользу ООО «Тираспольтрансгаз- Приднестровье».
Названное определение Арбитражного суда  вступило в законную силу и подлежит обязательному исполнению.
В целях принудительного исполнения  определения Арбитражного суда выдан исполнительный лист  6 декабря 2013 года.
До настоящего момента ГУП «БФ ТНИ» не исполнило требование по погашению задолженности перед ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровья» на сумму  1 113,09 рублей.  Доказательств обратного в материалы дела в соответствии со статьей 45 АПК ПМР  не представлено.
С учетом изложенного Арбитражный суд признает требования ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» в размере 1113,09 рублей обоснованными.
Возражений о необоснованности требований ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» со стороны Налоговой инспекции по г. Бендеры, ГУП «БФ ТНИ» и Министерства экономического развития ПМР не поступало.
В соответствии с положениями статей 130 и 135 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)»  требования ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье», вытекающие из гражданско-правовых обязательств, подлежат включению в состав пятой очереди кредиторов.
С учетом изложенного заявленные требования ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» в полном объеме признаются обоснованными и подлежащими включению в пятую очередь реестра требований кредиторов.

Руководствуясь статьями  128, 131 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, статьями  4, 60, 68, 130, 135 Закона Приднестровской Молдавской республики «О несостоятельности (банкротстве)»,  Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Заявление ООО «Тираспольтрансгаз - Приднестровье» удовлетворить.
2. Включить в реестр требований кредиторов Государственного унитарного предприятия «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации»   в составе пятой очереди требование ООО «Тираспольтрансгаз - Приднестровье» в размере 1113,09  рублей.
3. Направить настоящее определение в адрес: государственного унитарного предприятия «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» (г. Бендеры, ул. Индустриальная, д. 81) и Бендерского филиала ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»  (Бендеры, пер. Кицканский, д. 26а)

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики		        	Григорашенко И.П.

1

image1.jpeg